
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ М0ГАРИФ 
ЬЭМ ФЭН МИНИСТРЛЫГЫ

Д0УЛ0Т БЮДЖЕТ ОСТ0М0 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«М0КТ0ПТ0Н ТЫШ ЭШЛ0Р 
РЕСПУБЛИКА У30ГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

г. Казань №  10е!

Об итогах Зональных лично
командных соревнований по 
простейшим судомоделям среди 
детей-инвалидов и детей с 
ограниченными возможностями 
здоровья Республики Татарстан

Во исполнение Плана работы ГЪУ ДО «РЦВР» на 2021-2022 учебный год 
12 марта 2022 года на базе МАУ ДО города Набережные Челны «Центр детского 
технического творчества № 5» состоялись Зональные лично-командные
соревнования по простейшим судомоделям среди детей-инвалидов и детей с 
ограниченными возможностями здоровья Республики Татарстан (далее -  
Соревнования).

В Соревнованиях приняли участие 21 обучающийся из 10 образовательных 
организаций 5 территорий Республики Татарстан (Актанышского, Алексеевского, 
Сабинского, Спасского муниципальных районов, города Набережные Челны).

По итогам проведения Соревнований п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей и призеров Соревнований согласно



Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР» 
№ :оЦ от tS . d b  2022 г.

Список победителей и призеров
Зональных лично-командных соревнований по простейшим судомоделям

среди детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья
Республики Татарстан

Личный зачет 

Номинация «На скорость»

Возрастная категория: 8-10 лет
Диплом за 1 место -  Елисеев Максим, ГБОУ «Набережночелнинская школа 

№68 для детей с ограниченными возможностями здоровья», педагог Нуртдинова 
Юлия Рамилевна;

Диплом за 2 место -  Валеев Камиль, МБОУ ДО «Центр детского творчества» 
Актанышского муниципального района, педагог Даутов Айнур Ханифович;

Диплом за 3 место -  Ермуллин Данил, МАУ ДО города Набережные Челны 
«Центр детского технического творчества № 5», педагог Вознюк Наталья 
Борисовна.

Возрастная категория: 11-13 лет
Диплом за 1 место -  Ганеев Алмаз, МАУ ДО города Набережные Челны 

«Центр детского технического творчества № 5», педагог Нуруллин Расих 
Насыхович;

Диплом за 2 место -  Галиев Марсель, МБОУ «Верхнесиметская средняя 
общеобразовательная школа Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан», МБУ ДО «Центр детского творчества Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан», педагог Имамиев Ильмир Ильфатович;

Диплом за 3 место - Назмиев Инсаф, МАУ ДО города Набережные Челны 
«Центр детского творчества №16 «Огниво», педагоги Серова Татьяна Ивановна, 
Ашрапова Мадина Лотфулловна.

Возрастная категория: 14-16 лет
Диплом за 1 место -  Козлов Раиль, ГБОУ «Набережночелнинская школа №88 

для детей с ограниченными возможностями здоровья», педагог Ковалева Наиля 
Рафаиловна;

Диплом за 2 место -  Черкесова Елизавета, МБУ ДО «Станция детского и 
юношеского туризма и экскурсий» Алексеевского муниципального района, педагог 
Файзуллин Нафис Фаргатович;

Диплом за 3 место -  не присужден.

Номинация «На точность»

Возрастная категория: 8-10 лет



Диплом за 1 место -  Дударев Трофим, МАУ ДО города Набережные Челны 
«Центр детского технического творчества № 5», педагог Асадова Галина 
Ильинична;

Диплом за 2 место -  Мантуров Александр, МАУ ДО города Набережные 
Челны «Центр детского технического творчества № 5», педагог Вознюк Наталья 
Борисовна;

Диплом за 2 место - Фахрануров Инсаф, ГБОУ «Набережночелнинская школа 
№68 для детей с ограниченными возможностями здоровья», педагог Нуртдинова 
Юлия Рамилевна;

Диплом за 3 место -  Нургалеев Камиль, МБОУ ДО «Центр детского 
творчества» Актанышского муниципального района, педагог Даутов Айнур 
Ханифович.

Возрастная категория: 11-13 лет
Диплом за 1 место -  Ганеев Раяз, МАУ ДО города Набережные Челны «Центр 

детского технического творчества № 5», педагог Нуруллин Р'асих Насыхович;
Диплом за 2 место -  Латыпов Риназ, МБОУ «Верхнесиметская средняя 

общеобразовательная школа Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан», МБУ ДО «Центр детского творчества Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан», педагог Имамиев Ильмир Ильфатович;

Диплом за 3 место -  Сергеев Борис, МАУ ДО города Набережные Челны 
«Центр детского творчества №16 «Огниво», педагоги Серова Татьяна Ивановна, 
Ашрапова Мадина Лотфулловна;

Диплом за 3 место -  Рахматуллин Камал, ГБОУ «Набережночелнинская школа 
№67 для детей с ограниченными возможностями здоровья», педагог Якубюк Денис 
Анатольевич.

Возрастная категория: 14-16 лет
Диплом за 1 место — Парамонова Анна, МБУ ДО «Станция детского и 

юношеского туризма и экскурсий» Алексеевского муниципального района, педагог 
Файзуллин Нафис Фаргатович;

Диплом за 2 место -  Пилецкий Егор, ГБОУ «Набережночелнинская школа 
№88 для детей с ограниченными возможностями здоровья», педагог Ковалева Наиля 
Рафаиловна;

Диплом за 3 место -  Хиематуллин Камиль, МБОУ «Станция детского 
(юношеского) технического творчества «РЕГАТА»» Спасского муниципального 
района, педагог Корнилов Владимир Александрович.

Командный зачет

Диплом за 1 место -  команда МАУ ДО города Набережные Челны «Центр 
детского технического творчества № 5», педагог Нуруллин Расих Насыхович;

Диплом за 2 место -  команда МБОУ «Верхнесиметская средняя 
общеобразовательная школа Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан», МБУ ДО «Центр детского творчества Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан», педагог Имамиев Ильмир Ильфатович;

Диплом за 3 место -  команда МБУ ДО «Станция детского и юношеского



туризма и экскурсий» Алексеевского муниципального района, педагог Файзуллин 
Нафис Фаргатович.



Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР» 
№ [С̂ от №-02>. 2022 г.

Список образовательных организаций-участников 
Зональных лично-командных соревнований по простейшим судомоделям 

среди детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья
Республики Татарстан

Общеобразовательные организации (4):
-  МБОУ «Верхнесиметская средняя общеобразовательная школа

Сабинского муниципального района Республики Татарстан»;
-  ГБОУ «Набережночелнинская школа №88 для детей с ограниченными 

возможностями здоровья»;
-  ГБОУ «Набережночелнинская школа №68 для детей с ограниченными 

возможностями здоровья»;
-  ГБОУ «Набережночелнинская школа №67 для детей с ограниченными 

возможностями здоровья».

Образовательные организации дополнительного образования детей (6):
МБОУ ДО «Центр детского творчества» Актанышского

муниципального района;
МБУ ДО «Станция детского и юношеского туризма и экскурсий» 

Алексеевского муниципального района;
МБУ ДО «Центр детского творчества Сабинского муниципального 

района Республики Татарстан»;
МБОУ ДО «Станция детского (юношеского) технического творчества 

«РЕГАТА»» Спасского муниципального района;
МАУ ДО города Набережные Челны «Центр детского творчества №16

«Огниво»;
МАУ ДО города Набережные Челны «Центр детского технического 

творчества № 5».


